
 

Nemluví, nehýbe se, ale život nevzdává: Postižený Tomáš (26) maluje! 

 

VIDEO | Od narození je ochrnutý. Nehýbe se, nemluví, nepolyká, dorozumívá se 
jen mrkáním a pohyby očí. Jeho vášní je ale malování! Jak to Tomáš Rybička 
(26) dokáže? Kreslí hlavou! 

 „Tomáš má talent. Intenzivněji maluje už šest let,“ říká Tomášova učitelka malování 
Marta Majvaldová (31). Snaží se Tomovi stále vymýšlet nové a nové pomůcky. 
Naposledy třeba dělal stromy řasenkou, kterou mu připevnila na speciální, na míru 
vyrobený hlavový držák.  
Strach 
Tomášovi je 26 let, v Domově pod hradem Žampach už je 18 let. „Loni jsme se báli, 
jak to bude s Tomášem dále. Status studenta totiž může mít člověk do 26 let. Vypadalo 
to, že by musel ukončit školu a to znamená, že by přestal i malovat,“ vzpomíná 
Majvaldová. Vše se ale nakonec vyřešilo a v rámci školy vznikla praktická škola, 
kterou Tomáš může navštěvovat další čtyři roky. 

 
Zdroj:  David Malík: http://www.blesk.cz/clanek/zpravy-udalosti/184896/nemluvi-
nehybe-se-ale-zivot-nevzdava-postizeny-tomas-26-maluje.html#video1441246 
 

http://www.blesk.cz/clanek/zpravy-udalosti/184896/nemluvi-nehybe-se-ale-zivot-nevzdava-postizeny-tomas-26-maluje.html#video1441246
http://www.blesk.cz/clanek/zpravy-udalosti/184896/nemluvi-nehybe-se-ale-zivot-nevzdava-postizeny-tomas-26-maluje.html#video1441246
http://www.blesk.cz/
http://img.blesk.cz/img/1/full/1450878-img.jpg


V listopadu to bude přesně rok, co se dobrovolnice Krasava Šerkopová v rámci 
charitativní akce rozhodla Tomášovy obrázky, které zřejmě jako jediný na světě 
maluje hlavou, tisknout na pohlednice a prodávat. „Už se jich prodalo přes 2500. Cena 
jedné pohlednice je 14 korun. Zrovna dnes jsem přivezla Tomášovi 10 000 korun, 
které si sám vydělal,“ popisuje Šerkopová. Teď chystají mladému malíři první výstavu 
v Praze.  
Fotogalerie 
předchozí  

 
další  

Marta Majvaldová maluje s Tomášem už šest let 
1/8 

 
Autor: Tereza Hodáliková 

http://www.blesk.cz/galerie/254637
http://www.blesk.cz/galerie/254637?foto=7
http://www.blesk.cz/galerie/254637?foto=1
http://www.blesk.cz/galerie/254637

	Nemluví, nehýbe se, ale život nevzdává: Postižený Tomáš (26) maluje!
	Strach


